Nec tuus est genitor nos inficiatus amicos ,  
Hortator studii caussaque faxque mei.

Cui nos & lacrymas , supremum in funere munus ,  
Et dedimus medio scripta canenda foro.

Adde quod est frater tanto tibi junctus amore ,  
Quantus in Atridis Tyndaridisque fuit.

Is me nec comitem nec dignatus amicum est :  
Si tamen hæc illi non nocitura putas.

Si minus , hac quoque me mendacem parte fatebor.  
Clausæ mihi potius tota sit ista domus .

Sed neque claudenda est ; & nulla potentia vires  
Præstandi , ne quid peccet amicus , habet.

Et tamen ut cuperem , culpam quoque posse negari;  
Sic facinus neino nescit abesse mihi.

Quod nisi delicti pars excusabilis esset ;  
Parva relegari pœna futura fuit.

Ipse sed hoc vidit , qui pervidet omnia , Cæsar ;  
Stultitiam dici criminæ posse mea.

Quaque ego permisi , quaque est res passa , pepercit :  
Usus & est modice fulminis igne sui.

Nec vitam , nec opes , nec ademit posse reverti :  
Si sua per vestras viæ sit ira preces.

At graviter cecidi . quid enim mirabile , si quis  
A Jove percussus non leve vulnus habet ?

Ipse suæ ut jam vires inhiberet Achilles ,  
Missa graves iætus Pelias hasta tulit.

Judicium nobis igitur cum vindicis adsit ,  
Non est cur tua me janua noscere neget.

Culta quidem (fateor) citra , quam debuit , illa :

sed fuit in fatis hoc quoque, credo, meis.

Nec tamen officium sensit magis altera nostrum.

Hic illic vestro sub Lare semper eram.

Quæque tua est pietas ; ut te non excolat ipsum,

Jus àliquod tecum fratris amicus habet.

Quid, quod, ut emeritis referenda est gratia semper,

Sic est fortunæ promeruisse tuæ ?

Quod si permittis nobis suadere, quid optes :

Ut des, quam reddas, plura, precare Deos.

dque facis, quantumque licet meninisse, solebas

[Officii caūssa pluribus esse dati.]

Quo libet in numero inc, Messalline, repone :

Sim modo pars vestræ non aliena domiñs.

Et mala Nasone (quoniam meruisse videtur)

Si non ferre doles , at meruisse dole.

### E P I S T O L A VIII. Severo.

**A**T TIBI dilecto missam Nasone salutem

Accipe, pars animæ magna, Severe, meæ.

Neve roga , quid agam : si persequar omnia, flebis.

Summa satis nostri si tibi nota mali.

Vivimus assiduis expertes pacis in armis ,

Dira pharetrato bella inovente Getæ.

Deque tot expulsis sum miles in exsule solus :

Tuta (nec invideo) cætera turba jacet.

Quoque magis nostros venia dignere libellos ,

Hæc in procinctu carmina facta leges.

Stat vetus urbs, ripæ vicina binominis Istri ,

Mœnibus & positu vix adeunda loci.

Caspis Ægyptos (de se si credimus ipsis)

Condidit ; & proprio nomine dixit opus.

Hanc ferus Odrysii inopino Marte peremis

Cepit , & in Regem sustulit arma Getes.

He menor magni generis, virtute quod auget ,

Protinus in numero milite cinctus adest.

Nec prius abscessit, meritâ quam cæde nocentum

Se nimis ulciscens extitit ipse nocens.

At tibi, Rex ævo, detur, fortissime nostro ,

Semper honoratæ sceptræ tenere manu.

Teque , quod & præstat , (quid enim tibi plenius  
optem?)

Martia cum magno Cæsare Roma probet.

Sed menor upde abii, queror, o jucunde sodalis ,

Acces-

Accedant nostris sœva quod arma malis.  
 Ut careo vobis Stygias detrusus in oras,  
     Quatuor autumnos Pleias orta facit.  
 Nec tu credideris urbanæ commoda vitæ  
     Quæcerere Nasonem. querit & illa tamen.  
 Nam modo vos animo dulces reminiscor amici;  
     Nunc mihi cum carâ conjugæ nata subit:  
 Eque domo rursus pulcræ loca vertor ad Urbis,  
     Cunctaque mens oculis pervidet illa suis.  
 Nunc fora, nunc ædes, nunc marmore tecta theatra,  
     Nunc subit æquatâ porticus omnis humo.  
 Gramina nunc Campi pulcros spectantis in hortos,  
     Stagnaque & Euripi, Virginæisque liquor.  
 At, puto, sic Urbis misero est erecta voluptas,  
     Quolibet ut saltem rure frui liceat.  
 Non meus amissos animus desiderat agros,  
     Ruraque Peligno conspicienda solo:  
 Nec quos pumiferis positos in collibus hortos  
     Spectat Flaminiae Clodia juncta viæ.  
 Quos ego nescio cui colui, quibus ipse solebam.  
     Ad sata fontanas (nec pudet) addere aquas.  
 Sunt ibi, si vivunt, nostrâ quoque consita quondam,  
     Sed non & nostrâ poma legenda manu.  
 Pro quibus amissis utinam contingere possit  
     Hic saltem profugo gleba cõlenda mihi!  
 Ipse ego pendentes (liceat modo) rupe capellas,  
     Ipse velim baculo pascere nixus oves.  
 Ipse ego, ne solitis insistant pectora curis,  
     Ducam ruricolas sub juga panda boves.  
 Et discam Getici quæ norint verba juvenci:  
     Abuetas illis adjiciamque minas.  
 Ipse manu capulum prensi moderatus aratri  
     Experiæ motâ spargere semen humo.  
 Nec dubitem longis purgare ligonibus arva:  
     Et dare jam, sitiens quas bibat hortus, aquas.  
 Unde sed hoc nobis, mininium quos inter & hostem  
     Discrimen murus clausaque porta facit?  
 At tibi nascenti (quod toto pectora lætor)  
     Nerunt fatales fortia fila Deæ. (brâ)  
 Te modò Campus habet, deusâ modo porticus um-  
     Nunc, in quo ponis tempora rara, Forum.  
 Umbria nunc revocat: nec non Albana petentem  
     Appia ferventi dicit in arva rotâ.

Forsitan hic optes, ut justam supprimiat iram  
Cæsar; & hospitium sit tua villa meum.

Ah nimium est, quod, amice, petis! moderatus opta:  
Et voti, quæso, contrahe vela tui.

Terra velim propior, nullique obnoxia bello  
Detur: erit nostris pars bona demta malis.

EPISTOLA IX. *Maximo.*

**Q**Uæ mihi de rapto tua venit epistola Celsi,  
Protinus est lacrymis humida facta meis.

Quodque nefas dictu, fieri nec posse putavi,  
Invitis oculis littera lecta tua est.

Nec quidquam ad nostras pervenit acerbius aures  
Ut sumus in Ponto; perveniatque precor.

Ante meos oculos tanquam præsentis imago  
Hæret: & exstinctum vivere fingit amor.

Sæpe refert animus lusus gravitate carentes:  
Seria cum liquidâ sepe peracta fide.

Nulla tamen subeunt mihi tempora densius illis;  
Quæ vellem vitæ summa fuisse meæ.

Cum domus ingenti subito mea lapsa ruinâ  
Concidit, in domini procubuitque caput.

Adfuit ille mihi, cum pars me magna reliquit,  
Maxime; Fortunæ nec fuit ipse comes.

Illum ego non aliter flentem mea funera vidi,  
Ponendus quam si frater in igne foret.

Hæsit in amplexu, consolatusque jacentem est:  
Cumque meis lacrymis miscuit usque suas.

O quoties vitæ custos invisus amaræ  
Continuit promtas in mea fata manus!

O quoties dixit, Placabilis ira Deorum est.  
Vive, nec ignosci tu tibi posse nega.

Vox tamen illa fuit celeberrima, Respice quantum  
Debeat auxilií Maximus esse tibi.

Maximus incumbet; quaque est pietate, rogabit,  
Ne sit ad extremum Cæsaris ira tenax.

Cumque suis fratris vires adhibebit, & omnem,  
Quo levius doleas, experietur opem.

Hæc mihi verba malæ minuerunt tædia vitæ.  
Quæ tu, ne fuerint, Maxine, vana, cave.

Huc quoque venturum mihi se jurare solebat;  
Non nisi te longæ jus sibi dante viæ.

Nam tua non alio coluit penetralia ritu,

Ter-

Terrarum dominos quam colis ipse Deos.  
 Crede mihi : multos habeas cum dignus amicos ,  
 Non fuit è multis quolibet ille minor.  
 Si modo nec census, nec clarum nomen avorum ,  
 Sed probitas magnos ingeniumque facit.  
 Jure igitur lacrymas Celso libamus adeinto ;  
 Cum fugerem, vivo quas dedit ille mihi.  
 Carmina jure damus raros testantia mores ;  
 Ut tua venturi nomina, Celse, legant.  
 Hoc est , quod possunt Geticis tibi mittere ab arvis :  
 Hoc solum est istic, quod liquet esse meum.  
 Funera nec potui comitare, nec ungere corpus :  
 Aque tuis toto divisor orbe rogis.  
 Qui potuit, quem tu pro numine vivus habebas ,  
 Præstítit officium Maximus omne tibi.  
 Ille tibi exsequias, & magni funus honoris  
 Fecit ; & in gelidos versit amoma sinus.  
 Diluit & lacrymis mœrens unguenta profusis ;  
 Ossaque vicinâ condita texit humo.  
 Qui quoniam extinctis, quæ debet, præstat amicis,  
 Et nos extictis annuimere potest.

## E P I S T O L A X. Flacco.

**N**AFO suo profugus mittit tibi, Flacce, salutem :  
 Mittere reni si quis, qua caret ipse, potest.  
 Longus enim curis vitiatus corpus amaris  
 Non patitur vires languor habere suas.  
 Nec dolor ullus adest, nec febribus uror anhelis ;  
 Et peragit soliti vena tenoris iter.  
 Os hebes est, positæque movent fastidia mente :  
 Et queror, invisi cum venit hora cibi.  
 Quod mare, quod tellus, appone, quod educat aër ;  
 Nil ibi , quod nobis esuriatur, erit.  
 Nectar & ambrosiam, latices epulasque Deorum ,  
 Det mihi formosa nava Juventa manu ;  
 Non tamen exacuet torpens sapor ille palatum :  
 Stabit & in stomacho pondus inerte diu.  
 Hæc ego non ausim, cum sint verissima, cuivis  
 Scribere ; delicias ne mala nostra vocent.  
 Scilicet is status est, ea rerum forma mearum ,  
 Deliciis etiam possit ut esse locus?  
 Delicias illi precor has contingere, si quis ,  
 Ne mihi sit levior Cæsar's ira, timet.

Is quoque, qui gracili cibus est in corpore, somnus,  
Non alit officio corpus inane suo.  
Sed vigilo, vigilantque mei sine fine dolores;  
Quorum materiam dat locus ipse mihi.  
Vix igitur possis visos agnoscere vultus:  
Quoque ierit, queras, qui fuit ante, color.  
Parvus in exiles succus mihi pervenit artus:  
Membraque sunt cerâ pallidiora novâ.  
Non hæc immodico contraxi damna Lyæo:  
Scis mihi quam solæ pœne bibantur aquæ.  
Non epulis oneror: quarum si tangar amore,  
Est tamen in Geticis copia nulla locis.  
Nec vires adimit Veneris damnsa voluptas.  
Non solet in mœstos illa venire toros.  
Unda locusque nocent: & caussa valentior istis,  
Anxietas animi, quæ mihi semper adeat.  
Hanc nisi tu pariter simili cum fratre levares,  
Vix mens tristitiae nœsta tulisset onus.  
Vos estis fragili tellus non dura phæslo:  
Quamque negant multi, vos mihi fertis opem.  
Ferte, precor, semper, quia semper egebimus illâ;  
Cæsaris offensum dum mihi numen erit.  
Qui meritam nobis minuat, non fini et iram,  
Suppliciter vestros quisque rogate Deos.

## P. OVIDII NASONIS

## DE PONTO,

## LITER II.

EPISTOLA I. *Germanico Cæsari.*

**H**uc quoque Cæsarei pervenit fama triumphi,  
Languida quo fessi vix venit aura Noti.  
Nil fore dulce mihi Scythicâ regione pu-  
tavi.

Jam minus hic odio est, quam fuit ante, locus.  
Tandem aliquid pulsâ curarum nube screvum  
Vidi; Fortunæ verba dedique meæ.  
Nolit ut ulla mihi contingere gaudia Cæsar,  
Velle potest cuivis hæc tamen una dari.  
Di quoque, ut à cunctis hilari pictate colantur,  
Tri-

Tristitiam, ponit per sua festa jubent.  
 Denique, quod certus furor est audere fateri,  
 - Hac ego laxitiā, si vetet ipse, fruar.  
**Jupiter utilibus quoties juvat imbrībus agros.,**  
 Mixta tenax segeti crescere lappa solet.  
**Nos quoque frugiferum sentimus inutilis herba**  
 Numen; & invita saepe juvamus ope.  
**Gaudia Cæsareæ mentis pro parte virili**  
 Sunt mea: privati nil habet illa domus.  
**Gratia, Fama, tibi: per quam spectata triumphū**  
 Incluso mediis est mihi ponipa Getis.  
**Indice te didici, nuper visenda coisse**  
 Innunieras gentes ad Ducas ora sui.  
**Quæque capit vastis immensum inœnibus orbem.,**  
 Hospitiū Romam vix habuisse locum.  
 Tu mihi narrasti, cum multis lucibus ante  
 Fuderit assidas nubilus Auster aquas.,  
**Lumine cœlesti Solem fulsisse serenum ,**  
 Cum populi vultu convenienter die.  
**Atque ita victorem, cum magno vocis honore.,**  
 Bellica laudatis dona dedisse viris:  
**Claraque sumtūrum pietas insignia vestes ,**  
 Thura prius sanctis imposuisse focis:  
**Justitiamque sui caste placasse Parentis;**  
 Illo quæ templum pectore semper habet.  
**Quaque ierit, felix adjectum plausibus omen.;**  
 Saxaque roratis erubuisse rosis.  
**Protinus argento versos imitantia muros**  
 Barbara cum victis oppida lata viris.  
**Fluminaque, & montes, & in altis pascua silvis.;**  
 Armaque cum telis in strue mista suis.  
**Deque triumphato, quod Sol incenderit, auro**  
 Aurea Romani testa suis fori.  
**Totque tulisse duces captivis addita collis**  
 Vincula, pene hostes quot satis esse fuit.  
**Maxima pars horum vitam veniamque tulērunt :**  
 In quibus & belli summa caputque Bato.  
**Cur ego posse negem minui mihi Numinis iram.**  
 Cum videam mites hostibus esse Deos?  
**Pertulit huc idem nobis, Germanice, rumor,**  
 Oppida sub titulo nominis esse tui.  
**Atque ea te contra, nec muri mole, nec armis ,**  
 Nec satis ingenio tuta fuisse loci.

Dì tibi dent annos ! à te nain cætera sumes ;  
 Sunt modo virtuti tempora longa tuæ.  
**Q**uod precor eveniet. sunt quiddam oracula vatum.  
 Nam Deus optanti prospera signa dedit.  
**T**e quoque victorem Tarpeias scandere in arces  
 Læta coronatis Roma videbit equis.  
 Maturosque Pater nati spectabit honores ,  
 Gaudia percipiens, quæ dedit ipse suis.  
**J**am nunc hæc à me, juvenum belloque togâque  
 Maxime, dicta tibi vaticinante nota.  
**H**unc quoque carminibus referam fortasse trium-  
 phum :  
 Sufficiet nostris si modo vita malis.  
**I**mbuero Scythicas si non prius ipse sagittas :  
 Abstuleritque ferox hoc caput ensè Getes.  
**Q**uod si, me salvo, dabitur tibi laurea templis ;  
 Omnia bis dices vera fuisse mea.

E P I S T O L A I I. *Messalino.*

**I**lle domis vestræ primis venerat or ab annis  
 Pulsus ad Euxini Naso sinistra freti ;  
 Mittit ab indomitis hanc, Messalline, salutem ,  
 Quam solitus præsens est tibi ferre, Getis.  
 Hei mihi, si lecto vultus tibi nomine non est  
 Qui fuit , & dubitas cætera perlegere !  
 Perlege, nec mecum pariter mea verba relega :  
 Urbe licet vestrâ versibus esse ineis.  
 Non ego concepi, si Pelion Ossa tulisset ,  
 Clara meâ tangi sidera posse manu.  
 Nec nos, Enceladi dementia castra secuti ,  
 In rerum dominos movimus arma Deos.  
 Nec, quod Tydidæ temeraria dextera fecit ,  
 Numina sunt telis ulla petita meis.  
 Est mea culpa gravis, sed quæ me perdere solum  
 Ausa sit, & nullum majus adorta nefas.  
 Nil nisi non sapiens possim timidusque vocari :  
 Hæc duo sunt animi nomina vera mei.  
 Esse quidem fateor, meritam post Cæsaris iram ,  
 Difficilem precibus te quoque jure meis.  
 Quæque tua est pietas in totum nomen Iuli ,  
 Te lœdi, cum quis lœditur inde, putas.  
 Sed licet arma feras, & vulnera sœva mineris ;  
 Non tamen efficies , ut timeare mihi.

Puppis Achæmeniden Grajum Trojana recepit :  
 Profuit & Myso Pelias hasta duci.  
 Confugit interdum templi violator ad aram ,  
 Nec petere offensi numinis horret opem.  
 Dixerit hoc aliquis tutum non esse ; fatemur.  
 Sed non per placidas it mea puppis aquas.  
 Tuta petant alii. Fortuna miserrima tuta est :  
 Nam timor eventus deterioris abest.  
 [Qui rapitur fatis, quid praeter fata requirat ?  
 Sæpe creat molles aspera spina rosas.  
 Qui rapitur spumante salo, sua brachia cauti  
 Porrigit, & spinas duraque saxa capit.]  
 Accipitrem metuens pennis trepidantibus ales .  
 Audet ad humanos fessa venire sinus.  
 Nec se vicino dubitat committere techo ,  
 Quæ fugit infestos territa cerva canes.  
 Da, precor, accessum lacrymis, mitissime , nostris :  
 Nec rigidam timidis vocibus obde forem.  
 Verbaq; nostra favens Romana ad Numina perfer ,  
 Non tibi Tarpeio culta Tonante minus.  
 Mandatique mei legatus suscipe caussam :  
 Nulla meo quamvis nomine caussa bona est.  
 Jam prope depositus, certe jam frigidus æger ,  
 Servatus per te , si modo server , ero.  
 Nunc tua pro lapsis uitatur gratia rebus ;  
 Principis æterni quam tibi præstat amor.  
 Nunc tibi & eloquii nitor ille domesticus adsit ,  
 Quo poteras trepidis utilis esse reis.  
 Vivit enim in yobis facundi lingua parentis ;  
 Et res hæredem repperit illa suum.  
 Hanc ego non, ut me defendere tentet, adoro.  
 Non est confessi caussa tuenda rei.  
 Num tamen excuses erroris imagine factum ,  
 An nihil expediat tale mouere, vide.  
 Vulneris id genus est, quod cum sanabile non sit ,  
 Non contrectari tutius esse putem.  
 Lingua, file : non est ultra narrabile quidquam..  
 Posse velim cineres obruere ipse meos.  
 Sic igitur, quasi me nullus deceperit error ,  
 Verba face, ut vitâ, quam dedit ipse, fruar.  
 Cumque serenus erit, vultusque remiserit illos ,  
 Qui secum terras imperiumque mouent ;  
 Exiguam ne ine prædam sicut esse Getarum ,

Detque solum miseræ mite, precare, fugere  
 Tempus adest aptum precibus. valet ipse, videtque  
 Quas fecit vires, Ronia, valere tuas.  
 Incolmis conjux sua pulvinaria servat :  
 Promovet Ausonium filius imperium.  
 Præterit ipse suos animo Germanicus annos ,  
 Nec vigor est Drusi nobilitate minor.  
**A**dde purus, neptesque pias, natosque nepotum ,  
 Cæteraque Augustæ membra valere domūs ,  
**A**dde triumphatos modo Paxonas, adde quieti .  
 Subdita montane brachia Dalmatiæ.  
 Nec dægnata est abjectis Illyris armis  
 Cæstrem fainulo vertice ferre pedem.  
 Ipse super currum placido spectabilis ore  
 Tempora Phœbea virgine nexa tulit.  
**Q**uem pia vobiscum proles comitavit euntēm ,  
 Digna parente suo, nominibusque datis.  
**F**ratribus assimilis, quos proxima templa tenentes  
 Divus ab excelsa Julius æde videt.  
**H**is Messallinus, quibus omnia cedere debent ,  
 Primum lætitiae non negat esse locum.  
**Q**uicquid ab his supereft, venit in certamen amoris .  
 Hæc hominum nulli parte secundus eris.  
**H**unc colis, ante diem per quem decreta merenti  
 Venit honoratis laurea digna comis.  
**F**elices, quibus hos licuit spectare triumphos ,  
 Et Ducis ore Deos æquiparante frui.  
**A**t mihi Sauromatæ pro Cæsaris ore videndi ,  
 Terraque pacis inops, undaque vincita gelu.  
**S**i tamen hæc audis , & vox mea pervenit istuc ;  
 Sit tua munitando gratia blanda loco.  
**H**oc pater ille tuus, primo mihi cultus ab ævo ,  
 Si quid habet sensus umbra diserta, petit.  
**H**oc petit & frater : quamvis fortasse veretur ,  
 Servandi noceat ne tibi cura mei.  
**T**ota domus petit hoc, nec tu potes ipse negare ,  
 Et nos in turbæ parte fuisse tuæ.  
**I**ngenii certe, quo nos male sensimus usos ,  
 Artibus exceptis, sœpe probator eras.  
**N**eç mea, si tantum peccata novissima demas ,  
 Esse potest domui vita pudenda tuæ.  
**S**ic igitur vestræ vigeant penetralia gentis ;  
 Curaque sit Superis Cæsaribusque tui : .

Mite, sed iratum merito mihi Numen, adora;  
 Eximat ut Scythici me feritate loci.  
 Difficile est, fateor, sed tendit in ardua virtus:  
 Et talis meriti gratia major erit.  
**Nec tamen Aethaeus vasto Polyphemus in antro**  
 Accipiet voces Antiphatesve tuas:  
**Sed placidus facilisque Parens, veniaeque paratus;**  
 Et qui fulmineo saepe sine igne tonat.  
**Qui, cum triste aliquid statuit, fit tristis & ipse:**  
 Cuique fere poenam sumere poena sua est.  
**Victa rauen vitio est hujus clementia nostro:**  
 Venit & ad vires ira coacta suas.  
**Qui quoniau patriâ toto sumus orbe remoti;**  
 Nec licet ante ipsos procubuisse Deos;  
**Quos colis, ad Superos hæc fer mandata sacerdos:**  
 Adde sed & proprias in mea verba preces.  
**Sic tamen hæc renta, si non nocitura putabis.**  
 Ignoscas: timeo naufragus omne fretum.

E P I S T O L A III. *Maxime.*

**M**Axiue, qui claris nomen virtutibus æquas,  
 Nec sinis ingenium nobilitate premi;  
**Culte mihi (quid enim status hic à funere differt?)**  
 Supremum vitæ tempus adusque meæ:  
**Rem facis, afflictum non aversatus amicum,**  
 Qua non est ævo rarior ulla tuo.  
**Turpe quidem dietu, sed (si modo vera fatemur)**  
 Vulgus amicitias utilitate probat. (stura:  
**Cura quid expediat prius est, quam quid sit honestum?**  
 Et cum Fortunâ statque caditque fides.  
**Nec facile invenias multis è nullibus unum,**  
 Virtutem pretium qui putet esse sui.  
**Ipse decor recti, facti si præmia desint,**  
 Non movet, & gratis poenitet esse probum.  
**Nil, nisi quod prodest, carum est. i, detrahe menti**  
 Spem fructus avidæ, nemo petendus erit.  
**At redditus jam quisque suos amat, & sibi quid sit**  
 Utile, sollicitis supputat articulis.  
**Illud Amicitiae quondam venerabile numen**  
 Prostat, & in questu pro meretrice sedet.  
**Quo magis admiror, non, ut torrentibus undis,**  
 Cœmunis vitii te quoque labe trahi.  
**Diligitar nemo, nisi cui Fortuna secunda est.**

Quid

Quæ simul intonuit, proxima quæque fugat.  
 En ego, non paucis quondam munitus amicis,  
     Dum flavit velis aura secunda meis ;  
 Ut fera nimboſo tuinuerunt æquora vento ,  
     In mediis lacerâ puppe relinquoſ aquis.  
 Cumque alii nolint etiam me noſſe videri ,  
     Vix duo projecto tresve tulistiſ opem. (Etor,  
 Quorum tu princeps. nec enim comes eſſe , ſed au-  
     Nec petere exemplum, ſed dare dignus eras.  
 Te, nihil exacto, niſi nos peccaffe fatentem  
     Sponte ſuâ probitas officiumque juvant.  
 Judice te mercede caret, per ſequē petenda eſt  
     Externis virtus incomitata bonis.  
 Turpe putas abigi , quia ſit miserandus , amicum ;  
     Quodque ſit infelix , definere eſſe tuum.  
 Mitius eſt laſſo digitum ſupponere mento ;  
     Mergere quam liquidis ora natantis aquis.  
 Cerne, quid Æacides poſt mortem præſtet amico :  
     Instar & hanc vitam mortis habere puta.  
 Pirithoum Theseus Stygias comitavit ad undas :  
     A Stygiis quantum foſs mea diſtatiſ aquis !  
 Adfuit iuſano juveſis Phocæus Orestæ :  
     Et mea non minimum culpa furoris habet.  
 Tu quoque magnorum laudes admittit virorum ;  
     Utque facis, lapſo, quam potes, affer opem.  
 Si bene te novi ; fi, quod prius eſſe ſolebas ,  
     Nunc quoque es , atque animi non cecidere tui ,  
 Quo Fortuna magis ſævit, magis ipſe resistis :  
     Utque decet, ne te vicerit illa , caves.  
 Et bene uti pugnes, bene pugnans efficit hostis.  
     Sic eadem prodeſt cauſſa, noſtque mihi.  
 Scilicet indignum, juvenis rariſſime, ducis  
     Te fieri comitem ſtantis in orbe Deæ.  
 Firmus es ; &, quoniam non ſunt ea qualia velles ,  
     Vela regis quaffæ qualiacunque ratis.  
 Quæque ita concuſſa eſt, ut jam caſura putetur ,  
     Reſtat adhuc humeris fulta ruina tuis.  
 Ira quidem primo fuerat tua justa, nec ipſo  
     Lenior, offendit qui mihi jure fuit.  
 Quique dolor peccatus tetigilſet Cæfaris alti ,  
     Illiūm jurabas protinus eſſe tuum :  
 Ut tamen audita eſt noſtræ tibi cladi origo ;  
     Diceris erratiſ ingemuiſſe meis.